

## Nr 156.

Ankom till riksdagens kansli den 17 maj 1940 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar angående anvisande å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 av anslag till kapitalinvesteringar i fonden för förslag till statsverket dels till barackbyggnader för lantförsvaret, dels ock till vissa byggnadsarbeten för arméns hundgård.*

(1:a avd.)

1:o) **Barackbyggnader för lantförsvaret.** I proposition nr 206 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden, föreslagit riksdagen (punkt 3, sid. 3 och 4) att till barackbyggnader för lantförsvaret å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 800,000 kronor.

Genom beslut den 21 mars 1940 och generalorder samma dag skola vissa härens beväring tillhörande värnpliktiga — till ersättningsreserven i depå-tjänst samt till linjetjänst uttagna, såsom utbildade redovisade av vissa angivna årsklasser — till ett antal av omkring 10,500 inkallas för utbildning.

*Arméförvaltningens fortifikationsstyrelse* har i skrivelse den 3 april 1940 anfört, att enligt verkställd undersökning förläggningsmöjligheter komme till följd av nämnda beslut att saknas för inemot 3,000 man, i huvudsak vid vissa kavalleri- och ingenjörförband samt vid trängkårerna. För täckandet av denna brist vore det, särskilt med hänsyn till sakens brådskande natur, erforderligt att uppföra baracker av monteringsbar konstruktion vid nämnda förband etc.

Kostnaderna härför hava av fortifikationsstyrelsen beräknats till 800,000 kronor.

Departementschefen har tillstyrkt, att ifrågavarande belopp anvisas för ändamålet.

Utskottet har intet att erinra mot att ett anslag av 800,000 kronor anvisas för tillgodoseende av det förläggningsbehov, varom här är fråga.

*Utskottet.*

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Barackbyggnader för lantförsvaret* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 såsom kapitalinvestering i fonden för förslag till statsverket anvisa ett reservationsanslag av 800,000 kronor.

2:o) **Vissa byggnadsarbeten för arméns hundgård.** Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen (punkt 4, sid. 4 och 5) att till vissa byggnadsarbeten för arméns hundgård å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 50,000 kronor.

Med skrivelse den 29 februari 1940 har arméförvaltningens fortifikationsstyrelse överlämnat en den 13 i samma månad av inspektören för trängen till styrelsen avlåten framställning, däri denne — med hänvisning till det alltmer ökade kravet på utbildning av arméhundar vid arméhundgården i Sollefteå — hemställt om framställning till riksdagen om ett anslag å 50,000 kronor för ordnande av arméhundgårdens förlägningsfråga i enlighet med ett samtidigt framlagt förslag. Ifrågavarande framställning har tillstyrkts av departementschefen.

*Utskottet.*

Kungl. Maj:ts förslag, som åsyftar att åstadkomma bättre förlägningsförhållanden vid den centrala arméhundgården i Sollefteå, tillstyrkes av utskottet. Mot det äskade anslagsbeloppet har utskottet intet att erinra.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Vissa byggnadsarbeten för arméns hundgård* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 såsom kapitalinvestering i fonden för förlag till statsverket anvisa ett reservationsanslag av 50,000 kronor.

Stockholm den 17 maj 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

---

Närvarande: se under utlåtandet nr 155.

---